



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Caetanos

1

Segunda-feira • 27 de Abril de 2020 • Ano • Nº 965

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Caetanos publica:

- **Ata de Registro de Preços Nº 009/2020 Pregão Presencial Nº 014/2020.** (SMV Comércio Farmacêutico Ltda.)



**Na Imprensa Oficial
todo mundo vê.**

MODERNIDADE
ECONOMIA
TRANSPARENCIA

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.

Atas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020**

Ao vinte dias do mês de março de 2020 de um lado o MUNICÍPIO DE CAETANOS, Estado da Bahia, estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia – Tel.: (77) 3462-1204 – CEP 45.265-000, inscrita no CNPJ sob n.º 16.418.717/0001-98, neste ato representado pelo Ilm.º Paulo Alves dos Reis, Prefeito Municipal, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, disponível para adesão da Secretaria Municipal de Saúde, como responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 20/03/2020, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de REGISTRO DE PREÇOS para o fornecimento fornecimento de medicamentos e material odontológico referente aos lotes 02, 08 e 09, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **empres** SMV COMÉRCIO FARMACEUTICO LTDA, inscrito no CNPJ nº 19.841.791/0001-00 com endereço comercial na Rua Dely Vieira Silva Nº 135, Alameda Morada dos Pássaros, Bairro Felícia, Vitória da Conquista – Ba, CEP Nº 45.055-605.

LOTE	ESPECIFICAÇÃO: MEDICAMENTOS CONTROLADOS	MARCA	QUANT	UNID.	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
LOTE II MEDICAÇÃO						
1	Anlodipino Bensilato 10 mg	GEOLAB	23.300	Comprimido	R\$ 0,18	RS 4.194,00
2	Anlodipino Bensilato 5 mg	GEOLAB	61.300	Comprimido	R\$ 0,11	RS 6.743,00
3	Atenolol 25 mg	VITAMEDIC	30.000	Comprimido	R\$ 0,07	RS 2.100,00
4	Atenolol 50 mg	PRATI	30.550	Comprimido	R\$ 0,09	RS 2.749,50
5	Atorvastatina 20mg	E M S	300	Comprimido	R\$ 0,63	RS 189,00
6	AAS 100 Mg	IMEC	120.000	Comprimido	R\$ 0,05	RS 6.000,00
7	Captopril 25 mg	MEDQUIMICA	28.000	Comprimido	R\$ 0,11	RS 3.080,00
8	Carvedilol 3,125 mg	NOVA QUIMICA	3.500	Comprimido	R\$ 0,22	RS 770,00
9	Carvedilol 6,25 mg	NOVA QUIMICA	4.350	Comprimido	R\$ 0,25	RS 1.087,50
10	Carvedilol 12,5mg	UNIÃO QUIMICA	4.350	Comprimido	R\$ 0,30	RS 1.305,00
11	Carvedilol 25 mg	NOVA QUIMICA	7.000	Comprimido	R\$ 0,49	RS 3.430,00
12	Digoxina 0,25mg	PHARLAB	2.500	Comprimido	R\$ 0,21	RS 525,00
13	Enalapril Maleato 10 mg	SANVAL	34.000	Comprimido	R\$ 0,07	RS 2.380,00
14	Enalapril Maleato 5mg	CIMED	35.000	Comprimido	R\$ 0,14	RS 4.900,00
15	Enalapril Maleato 20mg	BELFAR	7.000	Comprimido	R\$ 0,12	RS 840,00
16	Espironolactona 25mg	E M S	21.000	Comprimido	R\$ 0,35	RS 7.350,00
17	Furosemida 40mg	PRATI	2.000	Comprimido	R\$ 0,11	RS 220,00
18	Hidroclorotiazida 25mg	MEDQUIMICA	10.000	Comprimido	R\$ 0,04	RS 400,00
19	Isossorbida dinitrato 5mg	E M S	225	Comprimido	R\$ 0,56	RS 126,00
20	Isossorbida dinitrato 20mg	ZYDUS	80	Comprimido	R\$ 0,25	RS 20,00
21	Metildopa 250 mg	E M S	500	Comprimido	R\$ 0,82	RS 410,00
22	Nifedipino 20 mg	GEOLAB	20.000	Comprimido	R\$ 0,24	RS 4.800,00
23	Propranolol Cloridrato 40mg	PRATI	22.000	Comprimido	R\$ 0,06	RS 1.320,00
24	Valsartana 160mg	SUPERA	500	Comprimido	R\$ 1,56	RS 780,00
25	Cilostazol 100mg	EUROFARMA	500	Comprimido	R\$ 1,10	RS 550,00
26	Losartana Potássica 50mg	PRATI	80.000	Comprimido	R\$ 0,16	RS 12.800,00
27	Succinato de Metoprolol 25mg	ASTRAZENECA	900	Comp.	R\$ 0,90	RS 810,00
28	Succinato de Metoprolol 50mg	ASTRAZENECA	900	Comp.	R\$ 1,72	RS 1.548,00
29	Succinato de Metoprolol 100mg	ASTRAZENECA	800	Comp.	R\$ 2,76	RS 2.208,00
30	Bissulfato de Clopidroguel 75mg	AUROBINDO	210	Comp.	R\$ 0,60	RS 126,00
31	Amiodarona 200 mg	GEOLAB	3.750	Comprimido	R\$ 1,06	RS 3.975,00
32	Glibenclâmida 5mg	GEOLAB	1.000	Comprimido	R\$ 0,09	RS 90,00
33	Glicazida 30mg	PHARLAB	6.000	Comprimido	R\$ 0,53	RS 3.180,00
34	Metformina Cloridrato 850mg	PRATI	30.000	Comprimido	R\$ 0,19	RS 5.700,00
35	Metformina Cloridrato 500mg	PRATI	500	Comprimido	R\$ 0,15	RS 75,00
36	Sinvastatina 20mg	SANVAL	10.000	Comprimido	R\$ 0,16	RS 1.600,00
37	Fiprofibrato 100mg	MANTECORP	200	Comprimido	R\$ 3,09	RS 618,00
TOTAL DO LOE II						RS 88.999,00
LOTE 08 MATERIAL ODONTOLÓGICO						
1	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37%	MAQUIRA	120	UND	R\$ 3,62	RS 434,40
2	ADESIVO DENTINÁRIO PRIMERBOND	DENTSPLY	50	Unid	R\$ 71,03	RS 3.551,50
3	ÁGUA DESTILADA (5 LITROS NÃO ESTÉRIL)	SS PLUS	30	GL	R\$ 14,21	RS 426,30
4	AGULHA GENGIVAL CURTA CXC/ 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	15	CAIXA	R\$ 65,71	RS 985,65
5	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/100 UNIDADES	LABOR IMPORT	15	CAIXA	R\$ 56,93	RS 853,95
6	ÁLCOOL 70%	ITAJA	10	CX	R\$ 147,73	RS 1.477,30
7	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% COM VASO	DENTSPLY	300	Cx c/50 unidades	R\$ 148,00	RS 44.400,00
8	ANESTÉSICO TÓPICO DE USO ODONTOLÓGICO	DFL	50	FRAS	R\$ 15,46	RS 773,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020**

9	APLICADOR MICROBUSH DESC.PCT C/ 100 UND	FGM	40	PCT	R\$ 21,33	RS 853,20
10	BICARBONATO PARA PROFILAXIA DENTAL	MAQUIRA	25	UND	R\$ 28,41	RS 710,25
11	BROCA DIAMANTADA ALTAROTAÇÃO Nº 1012	FAVA	50	UNID	R\$ 6,63	RS 331,50
12	BROCA DIAMANTADA ALTAROTAÇÃO Nº 1014	FAVA	50	UNID	R\$ 6,63	RS 331,50
13	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016	FAVA	50	UNID	R\$ 6,63	RS 331,50
14	BROCA DIAMANTADA ALTAROTAÇÃO Nº 1034	FAVA	50	UNID	R\$ 6,63	RS 331,50
15	BROCA DIAMANTADA ALTAROTAÇÃO Nº 1036	FAVA	50	UNID	R\$ 6,63	RS 331,50
16	BROCA DIAMANTADA ALTAROTAÇÃO Nº 1092	FAVA	50	UNID	R\$ 6,63	RS 331,50
17	BROCA DIAMANTADA ALTAROTAÇÃO Nº 1094	FAVA	50	UNID	R\$ 6,63	RS 331,50
18	BROCA DIAMANTADA ALTAROTAÇÃO Nº 3118FF	FAVA	50	UNID	R\$ 6,63	RS 331,50
19	BROCA DIAMANTADA FG 3195 FF	FAVA	50	UNID	R\$ 6,63	RS 331,50
20	BROCA ENDO Z	MICRODONT	25	UNID	R\$ 74,34	RS 1.858,50
21	BROCA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO ZECRYA LONGA	MICRODONT	25	UNID	R\$ 62,08	RS 1.552,00
22	BROCA CIRURGICA ESFERICA Nº 6	JET	25	UNID	R\$ 22,73	RS 568,25
23	BROCA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 703	JET	25	UNID	R\$ 22,73	RS 568,25
24	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1558	JET	25	UNID	R\$ 25,57	RS 639,25
25	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 3	JET	50	UNID	R\$ 21,78	RS 1.089,00
26	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	JET	50	UNID	R\$ 21,78	RS 1.089,00
27	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 5	JET	50	UNID	R\$ 21,78	RS 1.089,00
28	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	JET	50	UNID	R\$ 21,78	RS 1.089,00
29	CIMENTO HIDRÓXIDO DECALCIO RADIOPACO	DENTSPLY	30	KIT	R\$ 98,01	RS 2.940,30
30	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5500MG	KASMED	200	PC	R\$ 19,20	RS 3.840,00
31	CREME DENTAL COM FLUOR PEQUENO INFANTIL	COLGATE	5000	UNID	R\$ 3,31	RS 16.550,00
32	ENDO ICE OU ENDO FROST	MAQUIRA	10	UND	R\$ 83,34	RS 833,40
33	ESCOVA DE ROBSON	PREVEN	100	UND	R\$ 3,48	RS 348,00
34	ESCOVA DENTAL ADULTO	MEDFIO	1000	UND	R\$ 1,33	RS 1.330,00
35	ESCOVA DENTAL INFANTIL	MEDFIO	5000	Und	R\$ 1,47	RS 7.350,00
36	ESPELHO CLINICO COM CABO ODONTOLÓGICO PLANO Nº 5 COM HASTE EM INOX AUTOCLAVÁVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE	SS PLUS	50	UND	R\$ 5,80	RS 290,00
37	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL	KODAK	5	CX	R\$ 433,44	RS 2.167,20
38	FILME RADIOGRÁFICO PADRÃO KODAK OU SUPERIOR.	AGFA	25	CX	R\$ 302,57	RS 7.564,25
39	FIO P/ SUTURA DE NYLON AGULHADO CAIXA C/ 24 4.0	TECHNOFIO	120	Cx	R\$ 53,98	RS 6.477,60
40	FIO P/ SUTURA DE SEDA AGULHADO CAIXA C/ 24 4.0	TECHNOFIO	30	UND	R\$ 61,08	RS 1.832,40
41	FLUÓR TÓPICO GEL 200 ML	IODONTOSUL	50	UND	R\$ 7,89	RS 394,50
42	FORMOCRESOL	BIODINAMICA	5	Frasco	R\$ 16,57	RS 82,85
43	GLUTERALDEIDO 1000ML C/ 12	RIQUIMICA	10	LITRO	R\$ 44,51	RS 445,10
44	GORRO DE PROTEÇÃO COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL	SKY	10	CX	R\$ 16,57	RS 165,70
45	HEMOSTÁTICO	BIODINAMICA	10	Frasco	R\$ 39,21	RS 392,10
46	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO TIPO PAC/ 10 G	MAQUIRA	10	FRAS	R\$ 7,70	RS 77,00
47	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PÓ E LÍQUIDO	FGM	10	FRAS	R\$ 48,30	RS 483,00
48	IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR PÓ E LÍQUIDO	FGM	10	FRAS	R\$ 48,30	RS 483,00
49	KIT DE POSICIONADORES RADIOGRÁFICO INFANTIL	MAQUIRA	2	UND	R\$ 165,73	RS 331,46
50	KIT DE POSICIONADORES RADIOGRÁFICO ADULTO	MAQUIRA	3	UND	R\$ 165,73	RS 497,19
51	COLETE DE CHUMBO ADULTO COM COLAR DE TIREÓIDE	MAQUIRA	2	UNID	R\$ 1.012,82	RS 2.025,64
52	COLETE DE CHUMBO INFANTIL COM COLAR DE TIREÓIDE	MAQUIRA	2	UNID	R\$ 1.012,82	RS 2.025,64
53	CÂMARA ESCURA PORTÁTIL	ESSENCE DENTAL	2	UNID	R\$ 348,51	RS 697,02
54	REVELADOR RADIOGRÁFICO	CARESTREAM	20	LITROS	R\$ 32,02	RS 640,40
55	FIXADOR RADIOGRÁFICO	CARESTREAM	20	LITROS	R\$ 32,02	RS 640,40
56	SUGADOR DESCARTÁVEL DE ENDO	SS PLUS	30	PACOTE	R\$ 8,48	RS 254,40
57	LIMA TIPO K 1ª SÉRIE 15-40 31mm	DENTSPLY	10	CX	R\$ 135,04	RS 1.350,40
58	LIMA TIPO K 2ª SÉRIE 45-80 31mm	DENTSPLY	10	CX	R\$ 163,36	RS 1.633,60
59	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA 50 PARES	MEDIX	40	CAIXA	R\$ 34,00	RS 1.360,00
60	MASCARA CIRURGICA DESCART. CX C/ 50 UNIDADES	MEDIX	30	CAIXA	R\$ 80,90	RS 2.427,00
61	MATRIZ DE AÇO 0,05X5X500M	IODONTOSUL	25	CAIXA	R\$ 5,45	RS 136,25
62	MATRIZ DE AÇO 0,05X7X500M	IODONTOSUL	25	CAIXA	R\$ 5,45	RS 136,25
63	ÓCULOS DE SEGURANÇA	SS PLUS	20	UND	R\$ 6,63	RS 132,60
64	OLEO LUBRIFICANTE PARA KIT ACADÊMICO	SS PLUS	10	FRASCO	R\$ 34,72	RS 347,20
65	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/ 50 UND	ACCUFILM (PARKELL)	10	PACT	R\$ 44,98	RS 449,80
66	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 12 CM (ROLO DE 100 METROS)	DUOTEC	10	UND	R\$ 99,00	RS 990,00
67	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25 CM (ROLO DE 100 METROS)	DUOTEC	10	UND	R\$ 208,34	RS 2.083,40
68	PARAMONOCLOROFENOLCANFORADO	BIODINAMICA	10	Frasco	R\$ 18,51	RS 185,10
69	PASTA ODONTOLÓGICA PROFILÁTICA 90G	MAQUIRA	50	UND	R\$ 20,69	RS 1.034,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020

70	PEDRA-POMES	ASFER	10	UND	R\$ 14,21	RS 142,10
71	PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS 10MM	PREVEN	10	UND	R\$ 57,52	RS 575,20
72	PORTA AMALGAMA DE METAL	MAQUIRA	5	UND	R\$ 31,58	RS 157,90
73	RÉGUA MILIMETRADA (CLAIBRADORA) PARA ENDODONTIA	GOLGRAN	10	UND	R\$ 32,20	RS 322,00
74	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ESMALTE A2	FGM	50	Bisnaga	R\$ 44,51	RS 2.225,50
75	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ESMALTE A3	FGM	50	Bisnaga	R\$ 44,51	RS 2.225,50
76	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ESMALTE A3,5	FGM	50	Bisnaga	R\$ 44,51	RS 2.225,50
77	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ESMALTE B2	FGM	50	Bisnaga	R\$ 44,51	RS 2.225,50
78	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL INCISAL	FGM	25	Bisnaga	R\$ 44,51	RS 1.112,75
79	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DENTINA A2	FGM	50	Bisnaga	R\$ 44,51	RS 2.225,50
80	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DENTINA A3	FGM	50	Bisnaga	R\$ 44,51	RS 2.225,50
81	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DENTINA A 3,5	FGM	50	Bisnaga	R\$ 44,51	RS 2.225,50
82	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DENTINA B2	FGM	50	Bisnaga	R\$ 44,51	RS 2.225,50
83	ROLINHO DE ALGODÃO	SS PLUS	50	PCT	R\$ 3,90	RS 195,00
84	SUGADORES PLASTICO DESCARTÁVEIS	SS PLUS	50	PCT	R\$ 8,48	RS 424,00
85	TIRA DE LIXA ACABAMENTO RESINA 50 UNID	KG	25	ENV	R\$ 54,23	RS 1.355,75
86	TIRA DE LIXA DE AÇO 0,7 MM	MICRODONT	25	UND	R\$ 32,67	RS 816,75
87	TIRA DE POLIESTER	PREVEN	25	UND	R\$ 4,36	RS 109,00
88	VERNIZ CAVITÁRIO COM FLUOR	SS WHITE	5	UND	R\$ 23,31	RS 116,55
89	CUNHA DE MADEIRA	SS PLUS	10	UND	R\$ 17,52	RS 175,20
90	PASTILHA EVIDENCIADORA	IODONTOSUL	20	CART	R\$ 30,78	RS 615,60
91	FIO RETRATOR 00	ULTRADENT	10	UNID	R\$ 125,48	RS 1.254,80
92	FIO RETRATOR 000	ULTRADENT	10	UNID	R\$ 125,48	RS 1.254,80
93	PASTA PARA POLIMENTO DIAMANTADA	FGM	10	UNID	R\$ 66,29	RS 662,90
94	CLOREXIDINA 0,12%	IODONTOSUL	15	LITRO	R\$ 34,09	RS 511,35
95	CLOREXIDINA 2%	VICPHARMA	15	LITRO	R\$ 25,27	RS 379,05
96	COTOSOL	COLTENE	20	POTE	R\$ 50,83	RS 1.016,60
97	ALVEOSAN	IODONTOSUL	10	FRASCO	R\$ 33,18	RS 331,80
98	BABADOR DESCARTÁVEL C/100	SS PLUS	50	PACT	R\$ 19,70	RS 985,00
99	LÂMINA DE BISTURI 15 C°/ 100	LABOR IMPORT	25	CX	R\$ 48,51	RS 1.212,75
100	ESCOVA PARA LAVAR MATERIAL	IODONTOSUL	15	UNID	R\$ 24,86	RS 372,90
101	BUCHA PARA LAVAR MATERIAL	IODONTOSUL	50	UNID	R\$ 26,99	RS 1.349,50
102	TACA DE BORRACHA	MICRODONT	50	UND	R\$ 3,00	RS 150,00
103	LUVA DE BORRACHA PARA LAVAR MATERIAL	VOLK	10	UNID	R\$ 8,08	RS 80,80
TOTAL DO LOTE VIII						RS 173.900,00
LOTE 09 MATERIAL ODONTOLÓGICO						
1	ABRIDOR DE BOCA (MORDEDOR DE BORRACHA) INFANTIL	PREVEN	10	UND	R\$ 20,00	RS 200,00
2	ABRIDOR DE BOCA (MORDEDOR DE BORRACHA) ADULTO	PREVEN	10	UND	R\$ 20,06	RS 200,60
3	ALAVANCA CURVA SELDIN (DIREITA)	GOLGRAN	25	UND	R\$ 83,56	RS 2.089,00
4	ALAVANCA CURVA SELDIN (ESQUERDA)	GOLGRAN	25	UND	R\$ 83,56	RS 2.089,00
5	ALAVANCA RETA SELDIN	GOLGRAN	25	UND	R\$ 83,56	RS 2.089,00
6	ALAVANCA RETA APICAL	GOLGRAN	25	UND	R\$ 83,56	RS 2.089,00
7	APLICADOR DE DYCAL	GOLGRAN	25	UND	R\$ 30,75	RS 768,75
8	BANDEJA CLÍNICA. Dimensões: 22 X 12 X 1,5 (APROX)	FLEXINOX	25	UND	R\$ 84,35	RS 2.108,75
9	BROQUEIRO COM IMERSÃO	MAQUIRA	10	UND	R\$ 43,93	RS 439,30
10	CABO DE BISTURI Nº 3	GOLGRAN	25	UND	R\$ 25,00	RS 625,00
11	COLGADURA PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIAS	TECNODENT	50	UND	R\$ 7,91	RS 395,50
12	CURETA ALVEOLAR	GOLGRAN	25	UND	R\$ 38,20	RS 955,00
13	CURETA DE DENTINA Nº 05	GOLGRAN	25	UND	R\$ 20,00	RS 500,00
14	CURETA MAC-CALL 17-18	TRINITY	25	UND	R\$ 79,07	RS 1.976,75
15	ESCUPIDOR HOLEMBACK 3 S	GOLGRAN	25	UND	R\$ 27,46	RS 686,50
16	ESPÁTULA DE INSERÇÃO (METAL)	FAVA	25	UND	R\$ 23,00	RS 575,00
17	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO Nº 24	GOLGRAN	15	UND	R\$ 25,00	RS 375,00
18	DESCOLADOR DE MOLT Nº 9	GOLGRAN	50	UND	R\$ 127,39	RS 6.369,50
19	FORCEPS Nº 17	GOLGRAN	15	UND	R\$ 186,70	RS 2.800,50
20	FORCEPS Nº 16	GOLGRAN	15	UND	R\$ 186,70	RS 2.800,50
21	FORCEPS Nº 18 R	GOLGRAN	15	UND	R\$ 186,70	RS 2.800,50
22	FÓRCEPS Nº 18 L	GOLGRAN	15	UND	R\$ 186,70	RS 2.800,50
23	FÓRCEPS Nº 150	GOLGRAN	15	UND	R\$ 186,70	RS 2.800,50
24	FÓRCEPS Nº 151	GOLGRAN	15	UND	R\$ 186,70	RS 2.800,50
25	FÓRCEPS Nº 69	GOLGRAN	25	UND	R\$ 186,69	RS 4.667,25
26	PEDRA PARA AMOLAR	IODONTOSUL	5	UND	R\$ 51,62	RS 258,10
27	PINÇA CLÍNICA	GOLGRAN	30	UND	R\$ 26,74	RS 802,20
28	PINÇA GOIVA BI ARTICULADA	GOLGRAN	10	UND	R\$ 136,18	RS 1.361,80
29	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 MM	GOLGRAN	50	UND	R\$ 76,88	RS 3.844,00
30	PORTA MATRIZ	GOLGRAN	10	UND	R\$ 49,66	RS 496,60
31	PORTA RESÍDUO	FAVA	30	UND	R\$ 81,18	RS 2.435,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020

32	POTE DAPPEN (PLÁSTICO)	MAQUIRA	25	UND	R\$ 7,03	RS 175,75
33	POTE DAPPEN (VIDRO)	PREVEN	25	UND	R\$ 9,55	RS 238,75
34	SACA- BROCA - PARA EQUIPAMENTOS	KAVO	5	UND	R\$ 51,62	RS 258,10
35	SERINGA CARPULE	PREVEN	50	UND	R\$ 57,11	RS 2.855,50
36	SONDA EXPLORADORA	GOLGRAN	50	UND	R\$ 22,40	RS 1.120,00
37	TESOURA CURVA IRIS	ABC	50	UND	R\$ 35,00	RS 1.750,00
38	AFASTADOR DE MINESOTA	MAQUIRA	25	UND	R\$ 30,56	RS 764,00
39	LIMA PARA OSSO	FAVA	10	UND	R\$ 100,28	RS 1.002,80
40	PINÇA DENTE DE RATO	GOLGRAN	10	UND	R\$ 38,20	RS 382,00
41	SONDA PERIODONTAL	GOLGRAN	10	UND	R\$ 107,63	RS 1.076,30
42	PONTA DE ULTRASSON	ANGELUS	25	UND	R\$ 20,00	RS 500,00
43	FOTO POLIMERIZADOR	KONDENTECH	2	UND	R\$ 1.050,52	RS 2.101,04
44	KIT ACADÊMICO TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO, MICROMOTOR E CONTRA ÂNGULO	DX	2	UND	R\$ 3.075,10	RS 6.150,20
45	ULTRASSON PARA LIMPEZA	MICRODONT	3	UND	R\$ 481,32	RS 1.443,96
46	JATO DE BICARBONATO	SHUSTER	6	UND	R\$ 878,60	RS 5.271,60
47	DESCOLADOR DE MOLT 2 - 4	GOLGRAN	30	UND	R\$ 127,00	RS 3.810,00
48	TESOURARETA IRIS	ABC	25	UND	R\$ 36,00	RS 900,00

TOTAL DO LOTE IX RS 85.000,00

VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO RS 347.899,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 014/2020.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020**

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 014/2020.
2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.
2.3 - O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 007/2017 de registro de preços, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Poções, Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caetanos, 20 DE MARÇO DE 2020.

PAULO ALVES DOS REIS
Prefeito Municipal

SMV COMÉRCIO FARMACEUTICO LTDA
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF: